Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

01.08.2014
                                                                            № 20
рп. Атяшево

О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки за счет средств бюджета Атяшевского муниципального района гражданам Российской Федерации, проживающим в сельской местности
В целях предоставления дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан, на основании абзаца 2 части 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 74.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет депутатов Атяшевского муниципального района решил:

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки гражданам Российской Федерации, проживающим на территории Атяшевского муниципального района, получателям свидетельств о предоставлении социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья в сельской местности (далее – мера социальной поддержки).

2. Мера социальной поддержки предоставляется в виде выплаты на строительство (приобретение) жилья.

3. Получателями меры социальной поддержки являются граждане Российской Федерации, проживающие на территории Атяшевского муниципального района, в том числе молодые семьи и молодые специалисты, проживающие и работающие на территории Атяшевского муниципального района либо изъявившие желание переехать на постоянное место жительства в Атяшевский муниципальный район и работать на его территории, которым предоставлена государственная поддержка на строительство (приобретение) жилья в сельской местности.
4. Мера социальной поддержки предоставляется в размере 1 (одного) процента от расчетной (средней) стоимости жилья, определяемой в соответствии с Правилами.
5. Источником финансового обеспечения расходов по предоставлению меры социальной поддержки определить средства бюджета Атяшевского муниципального района по разделу 10 «Социальная политика», подразделу 03 «Социальное обеспечение населения», целевой статье расходов 7950007 «Муниципальная программа Атяшевского муниципального района «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», виду расходов 313 «Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам», экономической статье 262 «Пособия по социальной помощи населению».
6. Порядок предоставления меры социальной поддержки устанавливается постановлением Администрации Атяшевского муниципального района.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов
	Н.М. Казаев